
UCHWAŁA NR IV/22/2018
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 994 ze zm.), art. 6k ust. 1-3 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.), Rada Gminy 
Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2 albo § 3 niniejszej uchwały.

2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości stanowi iloczyn zadeklarowanej 
liczby opróżnień pojemnika o określonej pojemności w miesiącu oraz stawki opłaty ustalonej w § 4 i § 5 niniejszej 
uchwały.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław w wysokości 9,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. Ustala się wyższą stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 18 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 4. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne ustala 
się następujące stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny:

1) 20 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120l

2) 40 zł  za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240l

3) 180 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100l

4) 500 zł za jednorazowe opróżnienie kontenera Kp-7

§ 5. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne ustala 
się wyższe stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

1) 30 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 120l

2) 60 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240l

3) 220 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100l

4) 700 zł za jednorazowe opróżnienie kontenera Kp-7

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVI/217/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie: 
ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki za pojemnik o określonej objętości 
i uchwała Nr XXVI/216/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

Id: 4E1B853E-39A8-481C-B189-B35F2393EBA3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: 4E1B853E-39A8-481C-B189-B35F2393EBA3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej uchwały jest art. 6k, w związku z art. 6j ustawy z dnia 13 września
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którymi Rada Gminy, w drodze uchwały
dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej
opłaty.

Po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
oraz biorąc pod uwagę ilość mieszkańców i zadeklarowany sposób zbierania odpadów przeprowadzona została
ponowna kalkulacja stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Przeprowadzona szacunkowa analiza
kosztów wykazała, iż obowiązujące stawki opłat, wnoszone przez właścicieli nieruchomości nie pokryją
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zatem konieczne jest podniesienie
stawek opłat w celu realizacji zasady samofinansowania się systemu. Przy ustaleniu stawki opłaty wzięto pod
uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących teren gminy, ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów
komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6r
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat gmina
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych,

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3) obsługi administracyjnej tego systemu,

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Opłaty za gospodarowanie odpadami muszą być ustalone w takiej wysokości, aby bilansować system
finansowania i utylizacji odpadów. Podwyższenie wysokości stawek od 1 stycznia 2019r. pozwoli dostosować
wpływy z opłat do faktycznych kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
w Gminie Wodzisław.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 4E1B853E-39A8-481C-B189-B35F2393EBA3. Podpisany Strona 1




